1

2024 年 3 月 19 日

各  位

会社名 株式会社髙松コンストラクショングループ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  髙 松  浩 孝

（コード番号 1762 東証プライム市場）

問合せ先 執 行 役 員     不 破  徳 彦

 （TEL 03－3455－8108）

当社およびグループ会社の代表取締役、取締役、監査役、執行役員の

異動に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、代表取締役の異動および役員の異動について下記のとおり決議しま

したのでお知らせいたします。また、グループ会社である髙松建設株式会社および青木あすなろ建設株式会社

においても同様に役員の異動について決議しましたのでお知らせいたします。

なお、取締役および監査役の異動については、本年６月開催の株主総会の承認を経て決定いたします。

記

１．株式会社髙松コンストラクショングループ

［2024 年４月１日付］

（１）代表取締役の職務の異動

新  役  職 氏 名 旧  役  職

代表取締役 髙松 孝年 代表取締役 副社長執行役員

（２）取締役の職務の異動

新  役  職 氏 名 旧  役  職

取締役兼執行役員 グループ経営企画室

長

髙松 英之 取締役

（３）執行役員の職務の異動

新  役  職 氏 名 旧  役  職

常務執行役員 グループ内部監査部管掌 島林 正弘 常務執行役員 グループ内部監査部・プ

ロジェクトマネジメント室管掌

執行役員 グループ経営管理本部管掌 不破 徳彦 執行役員 グループ経営管理本部長

2

［2024 年６月 19 日予定］

（１）代表取締役の異動および職務の異動

新  役  職 氏 名 旧  役  職

（2024 年４月１日付異動後）

（退任） 吉武 宣彦 代表取締役 会長

取締役 会長 髙松 孝嘉 代表取締役 副会長

代表取締役 副社長 髙松 孝年 代表取締役

（２）異動の理由

経営環境の変化に対応し、更なる事業発展を目指すものです。

（３）取締役および監査役の異動

新  役  職 氏 名 旧  役  職

（退任） 萩原 敏孝 社外取締役

（退任） 藤原 利往 社外監査役

取締役 副社長執行役員 浅井  哲 副社長執行役員

社外取締役 濱島 健爾 ―

社外監査役 茶谷  健 ―

社外監査役 千地 耕造 ―

２．髙松建設株式会社

［2024 年４月１日付］

（１）執行役員の異動および職務の異動  ※退任は 2024 年 3 月 31 日付

新  役  職 氏 名 旧  役  職

（退任） 大槻純一郎 執行役員 本社管理本部長

執行役員 東京本店副本店長 阿部 哲也 執行役員 東京本店技術本部長

執行役員 東京本店生産部門統括本部長 中村 一光 東京本店 生産部門統括本部長

執行役員 名古屋支店長 井川 孝次 執行役員 京都支店長

［2024 年６月 19 日予定］

（１）取締役および監査役の異動

新  役  職 氏 名 旧  役  職

（2024 年４月１日付異動後）

（退任） 吉武 宣彦 取締役

（退任） 宍戸 信哉 取締役

（退任） 中原 秀人 取締役

3

取締役兼執行役員 大阪本店副本店長 衛藤 崇史 執行役員 大阪本店副本店長

取締役兼執行役員 東京本店副本店長 阿部 哲也 執行役員 東京本店副本店長

取締役 浅井  哲 ―

取締役 不破 徳彦 ―

（退任） 藤原 利往 監査役

監査役 茶谷  健 ―

３．青木あすなろ建設株式会社

［2024 年４月１日付］

（１）代表取締役の職務の異動

新  役  職 氏 名 旧  役  職

取締役 髙橋 禎夫 代表取締役兼専務執行役員 土木事業本

部長兼技術研究所担当兼営業第一本部担

当

（２）取締役の職務の異動

新  役  職 氏 名 旧  役  職

取締役 小野寺弘幸 取締役兼専務執行役員 建築事業本部長

兼営業第二本部担当

取締役兼専務執行役員 管理本部長兼安

全本部担当

村上 真輔 取締役兼専務執行役員 管理本部長兼安

全品質環境本部担当

（３）執行役員の異動および職務の異動  ※退任は 2024 年 3 月 31 日付

新  役  職 氏 名 旧  役  職

（退任） 木村 政喜 常務執行役員 営業第一本部副本部長

（退任） 尾澤 卓思 常務執行役員 営業第一本部副本部長

（退任） 荒木 常利 執行役員 管理本部副本部長

副社長執行役員 建築事業本部長 望月 尚幸 ―

専務執行役員 土木事業本部長兼東京土

木本店長

田中 純一 常務執行役員 東京土木本店長

常務執行役員 営業本部長 田野慎一郎 常務執行役員 営業第一本部長

常務執行役員 東京建築本店長兼建築営

業本部長

江島  泰 常務執行役員 東京建築本店長

執行役員 安全本部長 原島  豊 執行役員 安全品質環境本部長

執行役員 建築営業本部副本部長 行岡 浩二 執行役員 東京建築本店副本店長兼営業

第二部長

4

執行役員 管理本部広報企画部長 近藤 治郎 執行役員 営業第二本部長

執行役員 技術研究所長 信岡 靖久 執行役員 技術研究所長兼研究管理部長

執行役員 東京建築本店副本店長 宮内 聖治 執行役員 東京建築本店副本店長兼建築

技術本部生産設計部長

執行役員 管理本部副本部長 豊田  司 管理本部リスク統括部長兼総務部長

［2024 年６月 17 日予定］

（１）代表取締役の異動

新  役  職 氏 名 旧  役  職

（2024 年４月１日付異動後）

代表取締役兼副社長執行役員 建築事業

本部長

望月 尚幸 副社長執行役員 建築事業本部長

（２）取締役および監査役の異動

新  役  職 氏 名 旧  役  職

（2024 年４月１日付異動後）

（退任） 西出 雅弘 取締役 会長

（退任） 髙橋 禎夫 取締役

（退任） 小野寺弘幸 取締役

（退任） 吉武 宣彦 取締役

（退任） 梅田 明彦 取締役

（退任） 中原 秀人 取締役

取締役兼専務執行役員 土木事業本部長

兼東京土木本店長

田中 純一 専務執行役員 土木事業本部長兼東京土

木本店長

取締役 浅井  哲 ―

取締役 不破 徳彦 ―

（退任） 角田  稔 監査役

監査役 西川 友康 ―

5

（ご参考）2024 年 6 月 19 日開催定時株主総会後の当社取締役及び監査役一覧（予定）

１．取締役

役  名 氏  名

 取締役名誉会長 髙松 孝之

 取締役会長 髙松 孝嘉

 代表取締役社長 髙松 浩孝

 代表取締役副社長 髙松 孝年

 取締役 浅井  哲

 取締役 髙松 英之

 取締役 辻井  靖

 社外取締役 青山 繁弘

 社外取締役 中原 秀人

 社外取締役 石橋 伸子

 社外取締役 濱島 健爾

２．監査役

役  名 氏  名

 監査役（常勤） 角田  稔

 監査役（常勤） 茶谷  健

 監査役（非常勤） 津野 友邦

 監査役（非常勤） 千地 耕造

以 上